PRIMERO: RECOMPOSICIÓN SALARIAL

Las partes determinan la siguiente recomposición salarial para el conductor de larga 

distancia del CCT 460/73, proporcional al tiempo trabajado: 

A partir del 1° de agosto de 2024 un salario básico conformado de Pesos Ochocientos 

Cincuenta Mil ($850.000) para el personal de conducción y en forma proporcional para el 

resto de las categorías de trabajadores que presten servicios en empresas de larga 

distancia del CCT 460/73.-

Para el resto de las categorías convencionales de trabajadores que presten servicios en

[...]

trabajado, para el personal de conducción y auxiliares de abordo en las siguientes sumas:

A.- A partir del  1° de septiembre de 2024

Desayuno: $4.000 (pesos Cuatro Mil).

Almuerzo: $10.000 (pesos Diez mil).

Merienda: $4.000 (pesos Cuatro Mil).

Cena: $10.000 (pesos Diez mil).

Hospedaje (cama): $18.000 (pesos Dieciocho Mil).

Las partes acuerdan el rubro Viáticos/Reintegro de Gastos, por cada día efectivamente 

trabajado, para el personal de técnica y administrativo en las siguientes sumas:

A.- A partir del 1° de agosto de 2024 en $ 6.065 (pesos Seis Mil Sesenta y Cinco).-

TERCERA: CLÁUSULA SOLIDARIA.

En relación con la cuota de solidaridad, las partes establecen para todos los beneficiarios 

de este acuerdo salarial un aporte solidario obligatorio equivalente a DOS POR CIENTO 

(2%) de la remuneración integral mensual, a partir de la vigencia del presente acuerdo.